

1	Hvor meget fylder graveholdet?	Graveholdet består typisk af en gravemaskine ende, som graver op, og en gravemaskine i den anden ende, som dækker til. Længden af "gravetogene" omkring 30 m.
	Bliver udgravningen dækket op hverdag?	Udgravningsområdet som består af ca.30 m bliver løbende dækket op i takt med, at toget flytter sig. Der, hvor der er blevet gravet, vil vejen ligge i stabilgrus, indtil der kommer asfalt på.
	Hvordan afvikles trafikken i området?	Der er heldigvis ingen blinde veje, så det vil være muligt at komme til og fra grunden fra den ene eller den anden side. Der hvor graveholdet arbejder vil adgangen til grunden kun kunne ske til fods. Typisk vil der være spærret i 1-2 dage. Parkering på boligvejen vil vi helst at I undgår, da der ikke er meget plads.
	Hvordan reetableres vejen, kommer der kantsten?	Der har tidligere været en bord af brosten på højkant rundt i området. Borden er tæt på at være helt væk, og vi har en dialog med kommunen om, at der lægges ny asfalt i hele vejens bredde, og vejen sænkes, så borden kommer til syne igen.
	Hvad skal dem med el-bil gøre, når de ikke kan få ladet bilen?	Vi henviser til de ladestandere, der er ved idrætscentret, eller måske en nabo kan hjælpe.
	Hvad er erfaringen med sætningsskader i huse?	Det er svært at vide, hvordan undergrunden reagerer på maskinernes arbejde. Vibrationer fra arbejdet forplanter sig forskelligt fra område til område. Derfor vil vi inden opstart lave fotoregistrering af alle husenes udvendige facader for, at vi efterfølgende kan se om der skulle være sket skade, hvis situationen opstår. Der vil også blive sat vibrationsmåler på udvalgte huse. Vibrationsmåleren sender en

		alarm til entreprenøren, hvis der skulle komme skadelige vibrationer.
	Er det en fordel at separere på grunden, inden separeringen i vejen?	Hvis man ønsker at separere på egen grund inden arbejdet i vejen, begynder vil vi gerne, at man er helt færdig, inden vi starter, da der ellers kan blive udfordringer med pladsen på boligvejen. Sørg for at få separeringen ført frem til skel (max. 1 meter fra skel)
	Kan der komme problemer med rotter?	Når Vejle Spildevand går i gang med anlægsarbejdet, vil der kunne ske en påvirkning af levesteder mv. som gør, at rotterne "flytter" rundt. Der har i en periode været kørt et projekt med kommunen med målrettet rotteudrydning i kloaksystemet i området. Dette bør minimere problemstillingen.
	Vil der være perioder, hvor afløbet fra husene ikke kan bruges?	Nej, der vil hele tiden være afløb fra husene.
	Kommer der nye vejbrønde?	Det er aftalt med kommunen, at de får en pris på udskiftning af vejbrønde. Herefter tager de stilling til evt. udskiftning.
	Må der laves faskiner til nedsivning af tag- og overfladevand?	Der skal søges om tilladelse til at nedsive regnvand på egen grund. Det gøres på Vejle Kommunes hjemmeside. Det er en god ide at få undersøgt, om jorden er egnet til nedsivning. Læs mere: https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/bolig-og-byggeri/regnvand-og-spildevand-kloak/tag-og-overfladevand/
	Skal der søges nedsivningstilladelse til eksisterende faskiner?	Hvis ikke der en nedsivningstilladelse til eksisterende faskiner, skal der som udgangspunkt søges nedsivningstilladelse hos kommunen. Kontakt evt. Team Spildevand på 76812571 eller

		spildevand@vejle.dk
	Må man fjerne rensebrønde på egen grund?	<p>Kloakforhold på egen grund er underlagt de gældende standardregler (kaldet DS432) og skal udføres af en aut. kloakmester.</p> <p>Brønde, der ikke bruges som resemulighed, kan fjernes. I skal dog sikre jer, at I kan komme til at rense kloakken fra brønde, der ligger udenfor.</p>
	Hvilke dæksler kommer der på skelbrøndene?	<p>Ligger de nye skelbrønde i indkørsel, kommer der firkantede støbejerns dæksler på som kan tåle 12,5t akseltryk.</p> <p>Ligger de nye skelbrønde i grønt areal, kommer der et rundt betondæksel på.</p>
	Kan kælderskakte tilsluttes spildevand?	<p>Der kan søges dispensation for kælderskakte og lyskasser ved spildevand@vejle.dk. Det er dog vigtigt, at der ikke kan strømme vand fra terræn og belægninger til afløbene. Det, der gives dispensation til, er små arealer 1-2 m².</p>
	Kan der dispenseres for påbudsfristen, hvis kloakmesteren ikke kan nå at udføre opgaven?	<p>Som udgangspunkt skal fristen der er sendt ud med påbuddet (Vejle Kommune) overholdes (varsel og påbud sendes først når Vejle Spildevand har klarmeldt det nye hovedsystem i hele området).</p> <p>Det er grundejers ansvar hvilket betyder, at I skal gøre, hvad I kan for at få en aftale med en kloakmester om at udføre separeringen på grunden. I kan allerede nu begynde at få tilbud hjem og lave aftaler mv.</p>
	Opstart – hvor?	<p>Vi forventer at opstarte anlægsarbejdet i uge 34 2024. Vi starter i bunden af Roms Hule ved eksisterende regnvandsbassin og bygger op mod Bøgomvej (via sti) – ny, afskærende regnvandsledning fra området. Der går derfor nogen tid herefter, før vi kommer op i boligvejene.</p>

		Når der foreligger en entreprenørtidsplan (august 2024), bliver I orienteret om denne.
	Færdigmelding af separeringen?	Arbejdet skal udføres af en aut. Kloakmester. Det er vigtigt, at jeres kloakmester færdigmelder separeringen til kommunen. Påbuddet vil ikke være opfyldt, før kommunen har modtaget og godkendt færdigmeldingen.
	Søg kloaktegninger i kommunens byggesagsarkiv	www.weblager.dk

Projektleder
Morten Smith
Civilingeniør
Tlf.: 51 85 73 65
Mail: mosmi@vejlespildevand.dk